[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	НОВОКУБАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	НОВОКУБАНСКОГО  РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 28.04.2021
	№ 486

	г. Новокубанск

Об утверждении структуры, состава сил и средств городского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций  Новокубанского городского поселения Новокубанского района
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года                    № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Краснодарского края от 26 июня 1998 года № 135-КЗ «О защите населения и территорий Краснодарского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», и в целях организации взаимодействия сил и средств Новокубанского районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее ТП РСЧС),   п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить структуру городского звена территориальной подсистемы РС ЧС  Новокубанского городского поселения Новокубанского района, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить состав сил средств городского звена территориальной подсистемы РС ЧС  Новокубанского городского поселения Новокубанского района в пределах границ поселения, привлекаемых для предотвращения угрозы возникновения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3 . Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Новокубанского городского поселения Новокубанского района С.Б. Гончарова.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Новокубанского городского поселения

Новокубанского района

                                 П.В. Манаков

Приложение  № 1
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации Новокубанского городского

поселения Новокубанского района

от ____________2021  № ______

СТРУКТУРА

городского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций Новокубанского городского поселения Новокубанского района.

	№
п/п
	Наименование структурных звеньев
	Ведомственная принадлежность

	1. Городское звено территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

	1.1. Координационные органы

	1.1.1.
	Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Новокубанского городского поселения Новокубанского района
	Администрация Новокубанского г/п

	1.1.2.
	Объектовые комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
	Предприятия, организации, объекты жизнеобеспечения производственного и социального назначения независимо от их организационно-правовых форм

	1.2. Постоянно действующие органы управления

	1.2.1.
	Ведущий специалист ГО и ЧС администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района в сотрудничестве с отделами и  структурными подразделениями администрации Новокубанского городского поселения
	Администрация Новокубанского городского поселения Новокубанского района

	1.2.2.
	Структурные подразделения или работники организаций, специально уполномоченные решать задачи в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
	Предприятия, организации, объекты жизнеобеспечения производственного и социального назначения независимо от их организационно-правовых форм

	1.3. Органы повседневного управления

	1.3.1.
	ЕДДС МКУ «Ситуационный центр МО Новокубанский район»
	Администрация Новокубанского городского поселения Новокубанского района ( решение Совета №161 от 23.10.20г.)

	1.3.2.
	Дежурно-диспетчерские службы объектов экономики, жизнеобеспечения, предприятий, организаций и учреждений
	Предприятия, организации, объекты жизнеобеспечения производственного и социального назначения независимо от их организационно-правовых форм

	1.4. Силы и средства ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций

	1.4.1.
	Пожарно-спасательные части
	ПСЧ -124, 1 ПСО ФПС ГПС «Главное управление МЧС России по Краснодарскому краю

	1.4.2.
	Аварийно-спасательные формирования, аварийно-технические, ремонтно-восстановительные бригады, группы
	Администрация Новокубанского городского поселения Новокубанского района (соглашение о передачи части полномочий от 25.12.20г.)
Предприятия, организации, объекты жизнеобеспечения производственного и социального назначения независимо от их организационно-правовых форм

	1.4.3.
	Медицинские формирования
	ГБУЗ Новокубанская ЦРБ Министерства здравоохранения Краснодарского края

	1.4.4.
	Нештатные аварийно-спасательные формирования гражданской обороны, добровольные спасательные формирования
	Предприятия, организации, объекты жизнеобеспечения производственного и социального назначения независимо от их организационно-правовых форм

	2. Системы связи, оповещения, информационного обеспечения населения

	2.1.
	Региональная автоматизированная система централизованного оповещения населения
	Администрация Краснодарского края

	2.2.
	Комплексная система экстренного оповещения населения (местная)
	Администрация муниципального образования Новокубанский район

	2.3.
	Автоматизированной системы оперативного контроля

и мониторинга паводковой ситуации на реках Краснодарского края в Новокубанском районе
	Администрация муниципального образования Новокубанский район

	2.4.
	Информационные сети
	ООО «Редакция газеты «Свет маяков», официальный сайт Новокубанского городского поселения Новокубанского райоан

	2.5
	Городские и междугородные проводные системы связи
	ЛТЦ Новокубанского района ГЦТЭТ г. Армавира Краснодарского филиала ПАО «Ростелеком»

Заместитель главы Новокубанского городского

поселения Новокубанского  района

          С.Б. Гончаров
Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Новокубанского городского

поселения Новокубанского района
от ____________2021г.  №

СОСТАВ
сил и средств городского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций Новокубанского городского поселения Новокубанского района, привлекаемых для предотвращения угрозы возникновения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
	№ п\ п
	Полное наименование аварийно-спасательного формирования
	Место дислокации формирования (почтовый адрес, телефон)
	Принадлежность и наименование учредителя формирования.                Общая численность формирования/из них пост. готовности
	Оснащение
(наименование и количество осн. видов техники, оборудования,
специального имущества)

	1. Силы и средства наблюдения и контроля

	1.1
	Армавирский филиал ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Краснодарском крае»
	г.Армавир, ул. Ленина, 26
(86137) 3-87-53,
факс 3-99-18
	ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Краснодарском крае»
20/5
	газоанализаторы-4 хроматографы-3 радиометр -1,
калориметр -3,
АЛ-2

	1.2
	Филиал  ФГУ «Россельхозцентр» по Краснодарскому краю «Новокубанский районный отдел»
	г. Новокубанск, ул. Тимирязева, 11
3-27-85
	ФГУ «Россельхозцентр» по Краснодарскому краю
10/3
	АЛ-1

	1.3
	Ветстанция ГБУ «Управление ветеринарии Новокубанского района»
	г. Новокубанск, ул. Советская, 124
3-13-74, 3-27-42
	Министерство сельского хозяйства Краснодарского края
4/1
	АЛ-1

	2. Силы и средства ликвидации ЧС

	2.1
	МКУ «АСО муниципального образования Новокубанский район»
	г. Новокубанск, ул. Пушкина, 28,
4-15-97
	МКУ «Аварийно-спасательный отряд»
15/3
	плав.ср-ва - 2
АЛ-2 (УАЗ Патриот, АСМ), радиостанции - 6

	2.2
	Охрана общественного порядка
	г. Новокубанск, ул. Свободы, 73
3-14-44
 4-11-57
	ОМВД России по Новокубанскому району
64/28
	ЛА-14,
оперативный а/м -2
радиостанции

	2.3
	ФГКУ «1 отряд ФПС по Краснодарскому краю»  ПСЧ-124 г. г. Новокубанск
	г. Новокубанск, ул. Победы, 59
4-58-01
	МЧС России
64/14
	10,   в т.ч.
ПА-7
АБР-1
АСИ-2
средства связи (радиостанции) - мобильные - 9
носимые - 12

	2.4
	Отделение скорой мед. помощи
	г. Новокубанск, К. Маркса, 58
3-00-19 3-12-03
	ГБУЗ
Новокубанская ЦРБ
53/12
	СА-14

	2.5
	Служба связи
	г. Новокубанск, ул. Первомайская, 169
 3-15-55
	Новокубанский ЛТЦ Армавирского МЦТЭТ Краснодарского ф-ла Ростелеком
13/0
	АМ (с)-8

	2.6
	ГБУ КК «Управление ветеринарии Новокубанского района»
	г. Новокубанск, ул. Советская, 124
3-13-74, 3-27-42
	ГБУ КК «Управление ветеринарии Новокубанского района»
48/0
	ДУ-2

	2.7
	Аварийно-технические городские электрические сети
	г. Новокубанск, ул. Советская, 126
4-13-68, 4-13-83
	Новокубанский филиал ОАО НЭСК-Новокубанскэлектросеть
4/0
	АМ (эс) – 2

	2.8
	Аварийно-техническое газоснабжение
	г. Новокубанск, ул. Первомайская, 178
3-17-33, 04
	Филиал № 7 АО «Газпром газораспределение Краснодар»
15/0
	АМ (г) - 7

	2.9
	Аварийно-техническое водопроводных и канализационных сетей
	г. Новокубанск, ул. Суворова, 1
4-70-50   4-70-03
	МУП «Новокубанский городской водоканал»
12/0
	РВМ-1
РКМ-1

	2.10
	Аварийно техническое «Тепловых сетей»
	 г. Новокубанск, ул. Свердлова, 84
3-27-62 3-23-71
	МУП «Тепловые сети» г. Новокубанска
7/0
	АМ (т) - 2

	2.11
	МУП «Чистый город»
	 г. Новокубанск, ул. Суворова, 1
4-70-50   4-70-03
	МУП «Чистый город»

36/6
	АМ (т) - 2

Заместитель главы Новокубанского городского

поселения Новокубанского района

                                 С.Б.Гончаров